
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  27.12.2024                                    с. Суриково                                       № 44-145 

 

О внесении изменений в решение Суриковского сельского Совета депутатов 

от 23.03.2020 № 42-153 «Об утверждении порядка и условия предоставления 

в аренду имущества (в том числе по льготным ставкам арендной платы для 

субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся 

социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень 

муниципального имущества муниципального образования Суриковский 

сельсовет,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а  также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.08.2010 №645 № «Об имущественной поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального 

имущества»,  руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, 

Суриковский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

        1. Внести в решение Суриковского сельского Совета депутатов от 

23.03.2020 № 42-153 «Об утверждении порядка и условия предоставления в 

аренду имущества (в том числе по льготным ставкам арендной платы для 

субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся 

социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень 

муниципального имущества муниципального образования Суриковский 

сельсовет,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а  также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и 



предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» следующие изменения: 

 1.1. Подпункт «а» пункта 2.1 Порядка исключить. 

        2.  Опубликовать решение в общественно-политической газете «Новый 

путь» и разместить его на официальном сайте администрации Суриковского 

сельсовета http://www.suradm.ucoz.net и на сайте администрации 

https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

        3.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по социально-экономической политике, финансам, бюджету и 

муниципальной собственности. 

        4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь».   

 

 

 

Председатель Суриковского 

сельского Совета депутатов                                                      Л.М. Семкова 

 

 

Глава сельсовета                                                                          Н.П. Арапова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


